
Fra: svarer-ikke@dss.dep.no
Sendt: 13. desember 2017 13:50
Til: Postmottak HOD
Emne: Nytt hørings svar til 17/414 - Forslag til endringer i akuttmedisinforskriften

Referanse: 17/414
Høring: Forslag til endringer i akuttmedisinforskriften
Levert: 13.12.2017 13:50
Svar type: Med merknader
Kontakt avsender: Johan Østerås, Åfjord kommune
Kontakt person: Johan Østerås
Kontakt-e-post: johanosteras@yahoo.no
Tittel: Gledelig fornuftig endring i akuttmedisinforskrift

Uttalelse:

Jeg viser til forslag til endring i kompetansekrav for leger i vakt. Vi har forsøkt å sette opp team for bakvaksordning for leger uten riktig kompetanse i vakt. Man finner ut at relativt mange ikke vil fylle kriteriene. Over halvparten av legene har ikke korrekt kompetanse. Er man ansatt etter 010317, må man jobbe i 5-7 år før man er spesialist, før man kan ha selvstendig vaktkompetanse. Dette finner jeg meget urimelig. Ordning med 30 mnd praksis etter gunnutdanning er fornuftig.

Norgeskartet og statussituasjonen for allmennmedisin i distrikt, passer ikke med utopiske forslag om at alle skal være spesialist. Belastningen og slitasjen på personell med korrekt kompetanse blir enorm. Man må sette livet sitt på vent i ei bakvaktshelg hvor man hele tiden må være parat til å rykke ut. Etter hvert erfarne allmennleger, les 30 mnd tjeneste, må ha en bakvakt i ryggen. Dette er ikke mulig å gjennomføre. Marginalisering i distrikt eskalerer og systemene og bemanning ramler som korthus.

Ta et tankeeksperiment at en kommune med 2 fastleger, ikke får besatt stillingene. Man får så ansatt to ferske leger uten kompetanse. Det vil da ta 5-7 år før disse får selvstendig vaktkompetanse. Kommunen kan som eneste alternativ søke om fritak fra kompetansekravet annenhver måned. Man opplever rekrutteringssvikt, og stabilitet til leger har blitt spesialister, kan man ikke forvente fremover. For mange kommuner vil leger ansatt i korte perioder være eneste alternativ. Hvis kommunene skal ha mulighet til å drive lovlig, må man myke opp kravene for selvstendig vakt. Optimale skrivebordsløsninger fungerer dårlig i dagens situasjon. Det er derfor svært gledelig å lese dette høringsbrevet som jeg støtter fullt ut.

MVH Johan Østerås

Tillitsvalgt

Åfjord kommune

Vedlegg:

-